- Tractatus de quatuor exercitiis R27
 Tractatus de sacramentis R38
 Tractatus de septem sacramentis R38
 Tractatus de statu saeculi R29
 Tractatus de triumpho romano R69
 Tractatus de virginitate et castitate R74b
 Tractatus disputans contra Iudaeos R49
 Tractatus per modum dialogi inter Latinum et Graecum contra errores Graecorum
 A20
 Tractatus perutilis obstruens ora detractorum fratrum ordinis gloriosissimae Dei geni-
 tricis Mariae de monte Carmeli R62
 Tractatus procuratoris in quo diabolus producit litem coram iudice omnipotente Deo
 contra genus humanum R5b
 Tractatus procuratoris sub nomine diaboli R5b
 Tractatus quaestionis ventilatae coram domino nostro Jesu Cristo R5c
 Tractatus quaestionis ventilatae coram domino nostro Jesu Christo inter virginem
 Mariam ex una parte et diabolum ex alia parte R5b
 Tractatus rationis et conscientiae (de communione) R75a
 Tractatus rationis et conscientiae de sumptione corporis Domini R75a
 Tractatus super tragoediis componendis R47a
 Trialogus R66b
 Troost-spieghel in Gheluck ende Ongheluck R56b (Übers./Bearb.)
 Turba philosophorum A2
 Twispraec der creaturen R48 (Übers./Bearb.)

 Violatae pudicitiae narratio R71c
 Visio Policarpi R40
 Visiones seu revelationes Richalmi abbatis de Speciosa Valle R17
 Von der Arz(t)ney bayder Glück des guten und widerwertigen R56b (Übers./
 Bearb.)

Incipit

Es werden auch die Incipit der Prologe, Epiloge und anderer ausführlicher Paratexte des Verfassers aufgeführt. Falls der Text mit einer kurzen Widmung, einer Grußformel, einem Bibelzitat oder einem Gebet beginnt, findet sich das Incipit sowohl mit dieser Einleitung als auch ohne sie. Bei Dialogen, die mit dem Namen einer Figur als Einleitung eines Redebeitrags anfangen, findet sich das Incipit mit und ohne diesen Namen.

- A te Mensurate quero unde primo potestates venerunt* R45
Ab intellectuali virtute sophiam theoreticam, a morali vero practicam dixerim R47c
Accessit Mascaron [Varianten: *Mascharon, Ascaron, Ascharon*] *ad Dei omnipotentis praesentiam et ait* R5b
Accidit duos homines ad generale Concilium euntes sibi invicem obviasse R32t
Accidit pridie Parisius dominas sex in loco amoenissimo sibi ad invicem obviasse R32n
Accidit quod circa Parisius obviaverunt se ad invicem fidelis et infidelis. Salve dicto ad invicem R32s
Accidit, quod Intellectus et Fides soror sua olim peregrinando ibant simul et ait Intellectus: magna derogatio est R32k
Accidit quod Raimundista et Averroista diu disputaverunt Parisius R32p
Acuens: A te Mensurate quero unde primo potestates venerunt R45
Acuens: Iussu iudicis a te, Mensurate, quero unde primo potestates venerunt R45
Acute sagittas, implete pharetras ad prosternendas vulpeculas, quae demoliuntur vineas nostras R26
...Ad asilum currit profugus R67a
...Ad hoc ut possimus pervenire ad perfectam scientiam primo expedit scire quatuor esse lapides spiritales R58
Ad Iudaeorum confutationem omnis Christi fidelis tollat pharetram hanc et arcum R49
Ad probandum autem quod Messias iam venerit R12
Ad Rolandum. Dum nudiuertius plene meis maeroribus R47c
Advenire te sospitem, Paduane exoptate dudum atque amate, plurimum grator R71e
Aetas florida est, multum superest vitae R56b
Aggrediatur ergo ratio conscientiam utpote minus iuste agentem vel nimis timidam R75a
Ait angelus beatus Michael beato Gabrieli: ponere quod sit bonum et magnum Deum esse R32u
...Ait Philosophia suspirando et lacrimando R32o
Alithia: Licet dixit insipiens in corde suo, non est Deus, tamen videtur supponendum omni homini Deum esse R66b
Amor. Ecce mihi quaesitus occurris, Geri, angulariter, importune, cupide R42
Anno Domini MCCC in festo Nativitatis Domini frater Iohannes Gobi ordinis praedicatorum prior in conventu de Alesto R46
Anselmus. Dic mihi, carissima domina, quale fuit initium passionis filii tui? R21
Antequam Raimundus sive Raimundista et Averroista recessissent a domina Contradictione, dixit Raimundus R32q
Antiqui hostis calliditate callidi superata R2
Arnoldum Lucam sic intellige. Completis libris naturalibus, medicinalibus et moralibus R28
Ascendam in Palmam ut apprehendam fructus eius R21
Attonito mihi quidem et saepissime cogitanti R56a
Audite somnium meum quod vidi, Genesis XXXVII capitulo [Gn 37, 6]. *Licet scriptum sit non augurabimini* R64
Augustinus in libro de fide ad Petrum dicit miraculum est quidquid arduum R46
Augustinus: Quid agis, homuncio? quid somnas? quid expectas? R56a
...Aures sanctitatis vestrae in cuius sapientia eloquentia R12
B: Orator secundi electi. Lex iubet, iura sanciant, ratio testatur R70
Beatus Anselmus episcopus longo tempore cum ieiuniis, lacrimis et orationibus [Variante: *cum lacrimis et orationibus et ieiuniis*] R21

- Beatus Anselmus longo tempore cum orationibus et ieiuniis* [Variante: *lacrimis*] R21
Beatus Anselmus per singula quaesivit passionem Jesu Christi et beata Maria respondit per singula.
Quaesivit ergo sic primo R21
Beatus vir qui non abiit in consilio impiorum et in via etc. [Ps 1, 1] *Evangelico viro triplex imponitur malignitas fugienda* R41
- Catholica veritas dicit quod valde reprehensibiles sunt et puniendi pseudopraedicatores moderni qui sine auctoritate* R72
 ... *Catholicus loquitur: In evangelio Johannis capite primo: Omnia per ipsum facta sunt* R13
Civitas est locus hominum in quo intellectus humanus habitat se ipsum de scientia liberali et mechanica R32x
Claves regni caelorum esse datas a Christo Romano pontifici, id est beato Petro R52
Clericus. Miror, optime miles, paucis diebus tempora mutata, sepultam iustitiam, eversas leges naturales, theologicas, canonicas et civiles R64
Cognitione habita apud daemones de Christo pendente in cruce R7b
Colligite fragmenta ne pereant [Ioh. 6, 12]. *Cum ex debito iniunctae sollicitudinis* R16
Compostellae praesul, velle videris honestum/Berengari, mente pari reprobas inhonestum R43
Concupiscentia: Quis est beatus, quod omnes esse volumus? R34
Contigit quod quidam Iudaeus, qui publice vocabatur Rabi, qui et ipse magister erat Iudaeorum R33
Contigit quod sedens in choro fratrum praedicatorum Avinione septima mensis decembris R79
Cum apostolus dicat I Cor. XII c. quod ad hoc quod in corpore ecclesie non sit scisma R78
Cum Christus pendeat in cruce, tunc venit daemon R7a
Cum Deus principaliter creaverit hominem R32g
 ... *Cum Dominus Iesus nostrae redemptionis* R3
 ... *Cum ex debito iniunctae sollicitudinis* R16
Cum humanum genus post lapsum primorum parentum de paradiso voluptatis R61
Cum identitas sit mater fastidii [sic] et pulchra alternatio delectat animum R66a
Cum locutio ad personam multis plus complacet quam locutio generalis R66b
Cum nonnulli perspicue veritatis ignari R47b
Cum per participationem longi temporis conversationem infidelium R32a
Cum res fortunatasque hominum cogito R56b
Cum Richalmus abbas puerulus esset et in via cum coetaneis luderet R17
Cum saecularis voluisset ad quaestionem procedere, opposuit se Canonista dicens: Iacobita et saecularis R79
Cum sit beati Hieronymi sententia dicentis: Multi iuxta vetus elogium cum loqui nesciant R74a
Cum tortuosus et callidus ille serpens qui primos parentes de paradiso voluptatis R65b
Cupiens loqui de conversione, illius gratiam invoco R16
Cur, o caelites, in foedissima parte temporum sub adverso sidere R73
- Da Domine in te credentibus affectum* R32n
Daemon: Scisne actorem me esse, te reum cum caeteris, hunc iudicem ab omni principe delegatum R28
Damon. Interfuisses historiae, quam nuper audiui, ita pudicitiae pretio affectus esses R71c
Datus in socium itineris et laboris patri cuidam [auch: cuidam patri] limitatorio R53
De apprehensione ac apprehensionis modis seu diversitatibus disserens, disputationis seriem per dialogum prosecutus sum R35
De trinitate Iudaeus arguit: Vos christiani tenore [sic] creditis dicentes Deum esse trinum R49
Descendit prius ad inferiores partes terrae [Eph. 4,9]. *Cum Dominus Iesus nostrae redemptionis* R3
Detractor. Tu qui de antiquitate iactas eam proba, fertur enim Aristoteles cum videret libros Moysi dixisse R62
Deus aeternae, cuius natura bonitas et opus misericordia est, qui etiam cum iratus fueris R8
Dic mihi, carissima domina, quale fuit initium passionis filii tui? R21

- Dic primo numquid dominus noster Jesus, sicut pauperiem artissimam in sexto libro operis tui descriptam* R57b
- Dic, quaeso, o homo, si post devotam invocationem* R27
- Dicit Graecus Saraceno: quo certius demonstratur distinctio divinarum Personarum* R32b
- Dicitur quod quidam homo christianus arabicus, cuius nomen erat Raimundus, qui diu laboravit* R32l
- Dico maiorem Deum illum qui est ens reale et necessarium* R32w
- Dictum est in tertio paragrapho sacramenti altaris* R32w
- Dilectissimo domino suo et patri in Christo Stephano Dei gratia Cantuariensi archiepiscopo et totius Angliae primati et sanctae Romanae ecclesiae cardinali Petrus servus eius devotus et prior sanctae Trinitatis Londoniae dictus (...) Aures sanctitatis vestrae in cuius sapientia eloquentia* R12
- Discipulus. Quoniam occasione dissensionis quam in Christianitate conspicio* R52
- Discipulus. Romani iura imperii non iura sed iniuria et iniustitiae* R52
- Discipulus. Salomonis utcumque sequendo vestigia* R52
- Discipulus. Scripturae divinae Romanos pro tempore* R52
- Divina gratia quidam homo pauper culpabilis* R32b
- Divina ordinatione contigit quod in quadam terra fuerit homo quidam gentilis valde peritus in philosophicis scientiis* R32a
- Dixit Catholicus Infideli: Suppono quod Deus sit ens reale et hanc positionem probo sic* R32c
- Dixit eremita: Illud esse, quod non est definibile, non est demonstrabile* R32v'
- Dixit Saracenus: Deus altus et sublimis septem habet conditiones sibi essentiales* R32l
- Domino Francisco de Barbarino, iuris civilis professori.* R42
- Dudum felicitis recordationis dominus Clemens* R57b
- Dum nudius tertius plene meis maeroribus* R47c
- Dum variat studiosus homo sacra coniugiorum/foedera felici foedere crebro caret* R18
- Duo viri mirae sapientiae, quorum unus Iudaeus alter Christianus erat, inhabitabant in quadam nobili civitate* R32c
- Egisse mecum nimis illiberaliter naturam queror* R56b
- Es tu fidelis? Sum domine.* R36
- Est negotium mutum, aptum et adoptabile, nec non valde salutare tractare modum* R32d
- Est quidam frater bonae, non audeo dicere, conversationis, cum adhuc vivat* R17
- Et dabo tibi mustum malorum granatorum meorum. Can VIII [Ct 8, 2]. Spiritus Sanctus sua benigna* R55
- ... Evangelico viro triplex imponitur malignitas fugienda* R41
- Ex eo tempore quo ficus floruit sub quo Natanahel latuit, coepit exordium miseriae matris Iudaeorum synagogae* R25
- Ex omnibus quae vel mihi lecta placuerint vel audita* R56b
- Executio: Exulabis. Timor loquitur: Exulabis. Mens: Sollertiae causas captabo, qui remissus atque hebes iam domesticis otiiis marcueram.* R47c
- Exsurge Deus, iudica causam tuam [Ps 73, 22]. Catholicus loquitur: In evangelio Johannis capite primo: Omnia per ipsum facta sunt* R13
- Fervet animus te videndi desiderio, pater alme* R60
- Fili, accedens ad servitatem Dei sta in iustitia et timore et praepara animam tuam ad temptationem* R55
- Flecto genua mea [Eph 3,14] ad dominum et patrem meum, Pontificem Summum et vicarium Domini nostri Jesu Christi in terra, humiliter obsecrans, sicut pauper* R44
- Flecto genua mea ad Patrem Domini nostri Jesu Christi [Eph 3,14]* R27
- Fuit unus vir illustris quem in civitate Parisiensi* R51
- Fuit unus vir in omnibus illustris ex genere* R51
- Fuit vir quidam moribus illustris et genere* R51
- Fuit vir unus moribus et genere illustris* R51

Fuit vir unus moribus illustris R51

Fuit, fuit quondam in hac republica virtus, quam velut quaedam coeli luminaria R9

Galba: Quod te nunc otium, Cato, sequestrem haec inter frondentia tenet? R71b

Genius, magni Iovis vicarius vasta superiorum culmina regnorum R70

Gloriosissimo et sincerissima caritate venerando domino, Philippo illustrissimo R32n

Gloriosus inclitus miles ille militum parum dixi<t>: Coronator omnium recte militantium R19

Haereticus: Quomodo potest hoc esse, quod panis aut vinum convertatur in corpus Christi aut sanguinem? R14

Hanc amavi et exquisivi a iuventute mea et quaesivi mihi sponsam assumere. Erat quidem iuvenis Deo notus R54

Heu, heu me fili miserum morte tua R71d

Hinc est quod cum R78

Homo: Usque quo clamabo, Domine, et non exaudies, vociferabor impatiens et non salvabis? [Hab 1,2] *Si fas est igitur, Dei patris eternum verbum, sermo meus ad te currit* R67b

Hortor autem unumquemque legentem ut non abhorreat asperitate et dunitus verborum R78

Iesu Christe gloriose in quo universi creati nobilitas ac perfectio R79

Immo contumacies [sic] non possint R71d

In Dei nomine amen. Ut ad perfectam scientiam pervenire possimus primo expedit [Variante: oportet] scire R58

In hoc libro loquar de secretis naturae R39

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Venerabilium gesta patrum dignosque memoria titulos antiquorum studio pietatis annalibus commendare R23

In nomine sanctae et individuae Trinitatis amen. Ad hoc ut possimus pervenire ad perfectam scientiam primo expedit scire quatuor esse lapides spiritales R58

In nomine sanctae et individuae Trinitatis amen. Ut ad perfectam scientiam pervenire possimus R58

In omnibus curiosus existis nec me desinis R52

... In primis potest Judaeus interrogare dicendo: Domine, ego nimis admiror cur nos christiani tantum odiunt [sic] R1

In quadam magna silva sub umbra cuiusdam pulchrae arboris iuxta magnum fontem R32g

In quadam silva iuxta Parisius stabat Raimundus tristis et desolatus iuxta quendam fontem, considerans et studens R32h

In quodam prato iuxta Parisius R32j

In scholis nostris iocoso quodam incidente litigio de nobilitate R20

In una magna silva abundosa arboribus, fontibus, pratis et valde amoena R32w

Incipiens igitur vicarius sic alloqui sub his verbis ipsum aggreditur: Quis diabolus vos fratres adinvenit et coartat nobis curatis R53

Incipit primus liber de Creatore et ad ipsum pertinentibus. Introducatur ergo anima ad interrogandum spiritum, ut primo dicat: O clarissime spiritus R31

... infinita et illa ab aliquo R4

Inimicus domesticus paupertatis dicit: Non solum divitiis temporalibus renuntiaui R30

Inquit Lovatus: Tragediae cuiusque subiectum est eversi regni cuiuspiam sub deploratione descriptio. R47a

Interfusses historiae, quam nuper audivi, ita pudicitiae pretio affectus esses R71c

Interpellasti me, dum persaepe in diversoriis R47a

Interrogatio seu quaestio prima. In primis potest Judaeus interrogare dicendo: Domine, ego nimis admiror cur nos christiani tantum odiunt [sic] R1

... Introducatur ergo anima ad interrogandum spiritum, ut primo dicat: O clarissime spiritus R31

<L>nvictissimi patres conscripti, in quibus ecclesiastica salus pendet R69

Ioh.: Cur, o caelites, in foedissima parte temporum sub adverso sidere R73

Iohannes: Dic primo nunquid dominus noster Jesus, sicut pauperiem artissimam in sexto libro operis tui descriptam R57b

- Iohannes: Quia circa rerum propter hominem creaturarum inferius in hoc mundo dominium, proprietatem, possessionem, ius utendi et usum* R57b
- Iohannes: Quia ex litterali sensu scripturae sacrae intendis in hoc opere tractare Armenorum propositas quaestiones ostende mihi* R57a
- Iohannes: Quid agimus, Littera? Merendone tabescemus quod dominum, quod patrem, quod columen unicum spei nostrae procul miserimus?* R71a
- Iussu iudicis a te, Mensurate, quero unde primo potestates venerunt* R45
- Iudaeus dicit: Vos christiani credentes dicitis temere [Variante: temere dicitis] Deum esse trinum* R49
- Iudaeus dicit: Vos Christiani temere creditis Deum esse trinum et unum, nos autem scimus unum esse Deum* R59
- Iudaeus dicit: Vos christiani temere creditis quod dicitis Deum esse trinum* R49
- Kalodemonum angelorum et bonorum pacem Christifidelium zelantium* R68
- Legitur in libro Regum quod rex Assuerus, spreta regina Vasthi, Esther elegerit in reginam* R59
- ... Lex iubet, iura sanciunt, ratio testatur* R70
- Liber iste factus fuit hac intentione, videlicet quod christianus et Saracenus per rationes et non per auctoritates ad invicem disputarent* R32l
- Licet characterem, quo ego insignitus sum, tu non geras nec acceperis* R11
- ... Licet scriptum sit non augurabimini* R64
- Maestus: Heu, heu me fili miserum morte tua* R71d
- (Magister) In omnibus curiosus existis nec me desinis* R52
- Magister, quid faciendo vitam aeternam possidebo? [Lc 10, 25] Dicit Jesus: Mandata nosti, hoc fac et viues. Quorum primum et maximum: «diliges Dominum tuum verum»* R29
- Magister: Semper quidem, frater dulcissime [Variante: dilectissime], ut nosti, delectatus sum cum tua dilectione* R74b
- Magister unus quidam nomine Policarpus [Variante: Porphirius] in Hibernia* R40
- ... Magni sudoris plenam periculis* R75b
- Miror, optime miles, paucis diebus tempora mutata, sepultam iustitiam, eversas leges naturales, theologicas, canonicas et civiles* R64
- Multas frequenter, princeps illustrissime, vestrae magnificentiae tam humilis devotaque conversatio cordi meo intulit* R74a
- Multifarie multisque modis olim Deus immensae potentiam maiestatis et divitias gloriae sue manifestans* R23
- Multorum tam clericorum quam laicorum querela est* R75a
- Mundus. Cum vicio nuper proprio caro victa pateret, iratum, nec mente ratum cor ad ima moveret* R43
- Narrabo vobis mirabilia magna* R40
- Narrator: Multifarie multisque modis olim Deus immensae potentiam maiestatis et divitias gloriae sue manifestans* R23
- Nostis fratres qualiter Satanas subintrans viscera Iudae* R5a
- Nostis fratres carissimi, inquit Sathanas, proditoris misteria Iudae procuravit* R5c
- Nostis fratres Sathanas proditoria ministeria inde procuravit* R5c
- Nostis fratres carissime qualiter Sathanas proditoria misteria inde procuravit* R5c
- Nota quod quidam magister nomine Policarpus* R40
- Notandum quod beatus Anselmus longo tempore cum lacrimis* R21
- ... Nova lux visa est cunctis Christi fidelibus suboriri* R45
- O animae fidei sponsae Iesu Christi fletum deducite donec sponsus* R6
- O insensati, quis vos fascinavit non credere veritati! Cedrus alta Libani conformatur hyssopo* R76
- Omnis arbor bona* R21

Omnis reverentiae et sanctitatis cultu dignissimo patri domino Thomae, titulato Sanctorum Nerei, Archilei atque Pancracii presbytero cardinali beatissimo, integra subiectione devotissimus servus et affectu plenissimus filius. R71a

Orator secundi electi. Lex iubet, iura sanciunt, ratio testatur R70

P<hilosophia>: Quid a me discere cupis? D<iscipulus>: De apprehensione inquam doceri desidero R35

Parisius fuit magna contrarietas inter Raimundum et Averroistam, qui philosophice disputabant et maxime super quinque quaestionibus R32m

Parisius Raimundista et Averroista disputabant. Raimundista dicebat, quod Deus est efficiens R32r

Pater examinans filium quaerit: Vellem declarari, quomodo Deus omnia bene fecerit et qualiter omnia R75b

Peccator (ad Deum). Deus aeternae, cuius natura bonitas et opus misericordia est, qui etiam cum iratus fueris R8

... per gratiam sitire iustitiam donec hauriat aquas in gaudio de fontibus Salvatoris R57a

Per unam magnam silvam ibat Raimundus tristis et deconsolatus R32v

Petrus. Reverende magister et domine prout auribus meis crebra relatione, prohi dolor R65a

Petrus: Cum tortuosus et callidus ille serpens qui primos parentes de paradiso voluptatis R65b

Praecedat actus meritorius ut succedat R41

Primo proponit clericus miramentum quodammodo sub hac forma. Clericus: Miror, optime miles, paucis diebus tempora mutata R37

Primus articulus: quod Raimundus Lul dogma suum non habuit per hominem R76

Princeps ergo illustrissimus prae caeteris pugil Ecclesiae, cum ut in Prohemio superius recitavi R64

Principum illustrissimo ac Francorum serenissimo regi R32o

Procurator (itaque) legitime constitutus, astutus et versutus ad praesentiam Christi accedens dixit R5a

Procurator legitime constitutus et assuetus ad praesentiam Christi accedens dixit R5c

Propter iniquitatem corripuisti hominem et quasi de sublimi in inferno dimersisti R77

Propter iniquitatem corripuit Deus hominem et quasi de limo [sic] in infernum dimersit R77

Quadam die convenimus ad insimul colloquendum R17

Quadraginta quinque conclusionibus meis catholicis nuper scriptis et prout materia fidei R72

Quaecunque scripta sunt ad nostram doctrinam scripta sunt R61

Quaerunt philosophi et magistri, qui convenerunt, ut mortem describerent et ostenderent, quid sit mors R63

Quaestiones, definitiones, laudes, orationes et intentiones sunt huius operis fundamenta R32f

Quamquam illustribus iam dudum pateat exemplis R71c

Quia circa rerum propter hominem creatarum inferius in hoc mundo dominium, proprietatem, possessionem, ius utendi et usum R57b

Quia cum septem libellos de pauperie Salvatoris composui de mendicitate R57b

Quia ex litterali sensu scripturae sacrae intendis in hoc opere tractare Armenorum propositas quaestiones ostende mihi R57a

Quia pius et misericors Deus, carissimi fratres [Variante: fratres carissimi], permittit R8

Quicumque hoc opusculo et caetera verba sunt folio R17

Quid a me discere cupis? D<iscipulus>: De apprehensione inquam doceri desidero R35

Quid agimus, Littera? Merendone tabescemus quod dominum, quod patrem, quod columen unicum spei nostrae procul miserimus? R71a

Quid agis, homuncio? quid somnias? quid expectas? R56a

Quidam de praedestinatione divina male sentientes, dicunt quod quidam homines ex necessitate salvabuntur R15

Quidam iuvenis, Melibeus nomine, vir potens et dives R24

Quidam Melibeus nomine iuvenis potens vir R24

- Quidam Tartarus habitans in finibus Saracenorum valde sapiens et eruditus in Philosophia* R32d
Quis est beatus, quod omnes esse volumus? R34
Quo Lugj et Conselicis oppida Marchioni eventu subducta forent R71b
Quod te nunc otium, Cato, sequestrem haec inter frondentia tenet? R71b
Quod verbis vituperii satis abundas per tuum responsum experiar evidenter, sed quaeso rationi clare respondeas R50
Quomodo anima per mentale exercitium debeat radium contemplationis reflectere ad interiora sua ...
Dic, quaeso, o homo, si post devotam invocationem R27
Quomodo potest hoc esse, quod panis aut vinum convertatur in corpus Christi aut sanguinem?
 R14
Quoniam certum dignoscitur apud illum esse impetrandum auxilium...Ait Philosophia suspirando et lacrimando R32o
Quoniam in divinis eloquiis copiosissime spiritualis laetitia invenitur asserente propheta [Ps. 118, 162]: Laetabor ego super eloquia tua R31
Quoniam me saepius rogasti, Petre, postquam sacerdotii sacrum ordinem suscepisti, ut aliqua te de administratione sacramentorum edoceram R38
Quoniam multi sunt, qui in adversitatibus et tribulationibus taliter affliguntur R24
Quoniam occasione dissensionis quam in Christianitate conspicio R52
Quoniam omnis res per divisiones dilucidius aperitur R22
Quoniam secundum apostolum quaecunque scripta sunt ad nostram doctrinam scripta sunt [Rm 15,4] R61
Quoniam ut dicit beatus Augustinus in libro de fide ad Petrum miraculum est quidquid arduum aut insolitum R46
Quoniam ut dicit Seneca communis mos [Variante: vox] naturae est, quod omnes appetimus esse beati R34
- Raimundus iacens in lecto suo volens se condormire* R32u
Raymundus ait Petro: Quid est fortuna quam maledixisti? R32j
Raymundus indigenus servus eius et insufficientis procurator infidelium supplicat R32e
Raymundus Parisiis studens et considerans perversum statum mundi R32i
Recitatur quod duae dominae, quarum unius est nomen Laus et altera Oratio nominatur, in quadam via maxima R32f
Regis serenissime potestatis excelsae R32q
Relaxationis defensio: Beatus qui intelligit super egenum et pauperem, Psalmus [Ps 40, 2]. Praecedit actus meritorius ut succedat R41
Remanserunt autem in castris duo viri quorum unus vocabatur Heldad et alter Medad super quos requievit spiritus. Numerorum XI. [Nm 11, 27] Dum iuxta stratum meum nocturno tempore R45
Respondit Raymundus dicens: quod Theologia sit scientia duobus modis, scilicet appropriate et proprie R32i
Restat finaliter perstringere totam istam sententiam cum quodam epilogo R66a
Revelationes istae factae sunt carissimo, ac familiarissimo meo beatae memoriae abbati Richalmo
 R17
Reverende magister et domine prout auribus meis crebra relatione, proh dolor R65a
Reverendis in Christo patribus Versi archiepiscopo Manasgardensi ac fratri Iohanni electo Clatensi Maioris Armeniae Richardus Radulphus archiepiscopus Armacanus Hiberniae primas, per gratiam sitire iustitiam donec hauriat aquas in gaudio de fontibus Salvatoris R57a
Reverendissimo in Christo patri et d. d. B<artolomaeo Mezzavacca> tit. S. Martini in Montibus R78
Reverendo in Christo patri domino Henrico episcopo Wormiensi [sic] suus Matthaeus facere bona et recipere mala bene. Magni sudoris plenam periculis R75b
Reverendo in Cristo patri domino Iohanni Olomucensi episcopo, sacrae theologiae speculatori profundissimo et consanguineo nostro carissimo, orationum supplices preces cum submissione condigna et salute. Ad asilum currit profigus R67a

- Rogatus igitur humiliter et deprecans aquam sapientiae salutaris* R68
Roma: Sponsum habeo. Francia: Immo adulterum. Roma: Quare? Francia: Probo. R69
Romani iura imperii non iura sed iniuriae et iniustitiae R52
- Salomonis utcumque sequendo vestigia* R52
 ... *Sacrae theologiae doctorum et utriusque iuris professorum sententiis veridicis* R76
Sanctissimi patres conscripti... siehe <I>*nictissimi patres conscripti...*
Sanctissimo et beatissimo in Christo patri et domino, domino nostro, domino Clementi, ... Sacrae theologiae doctorum et utriusque iuris professorum sententiis veridicis R76
Sanctissimo in Christo patri ac domino, domino nostro Innocentio... Dudum felicitis recordationis dominus Clemens R57b
Sanctissimo in Christo patri ac reverendissimo domino, domino Iohanni divina providentia sacrosanctae Romanae R45
Sanctus Anselmus longo tempore cum ieiuniis, lacrimis et orationibus [Varianten: *cum lacrimis et orationibus; cum lacrimis et orationibus ac ieiuniis; cum orationibus et ieiuniis; cum lacrimis*] R21
Scimus, fratres, quod diversa opinio ex Iudaeis R49
Scisne actorem me esse, te reum cum caeteris, hunc iudicem ab omni principe delegatum R28
Scito, fili, quod lapis noster, ut dixit Hermes, est de animata re R39
Scito, fili, quod in hoc libro loquar de secretis naturae R39
Scripturae divinae Romanos pro tempore R52
Semper quidem, frater dulcissime [Variante: *dilectissime*], *ut nosti, delectatus sum cum tua dilectione* R74b
Sentite de Domino in bonitate et in simplicitate R54
 ... *Si fas est igitur, Dei patris aeternum verbum, sermo meus ad te currit* R67b
Si vellet aliquis doctus presbyter disputare cum docto Iudaeo, hunc praemunire volo de multis quaestionibus Iudaeorum, et quomodo ad ipsas debeat respondere, secundum posse meum et sicut mihi donavit gratia Salvatoris. R1
Sicut dicit beatus Augustinus in libro de fide ad Petrum miraculum quidquid arduum sed insolitum R46
Sicut ex palea gramum et de saxo extrahimus aquam R48
Sol est secundum philosophum oculus mundi, iocunditas Dei [Variante: *coeli*], *pulchritudo* R48
 ... *Spiritus sanctus sua benigna* R55
Sponsum habeo. Francia: Immo adulterum. Roma: Quare? Francia: Probo. R69
Sua prima ratio fuit, quod cum visione clara sanctorum non stat spes R52
- Theologorum studia ianuam scientiae sibi cupientium aperire debent* R32k
Tibi laus, tibi gloria, tibi gratiarum actio, Iesu piissime R57a
Totius sanctimoniae puritate et praeeminente scientia vir insignis, felicitis recordationis, Petrus, cantor Parisiensis R10
Tres tribus ex causis theatrales oderunt sollemnitates R9
Tu qui de antiquitate iactas eam proba, fertur enim Aristoteles cum videret libros Moysi dixisse R62
- Ubiunque in isto tractatu quidam frater, vel quisam senex ponitur* R17
Universis Christi fidelibus praesentis opusculi seriem inspecturis R65b
Unusquisque fidelis, prout divisit [in einigen Hss.: *divisit sibi*] *Deus mensuram fidei in illos haereticos debet insurgere* R13
Ut ad perfectam scientiam pervenire possimus primum oportet [Variante: *expedit*] *scire quod tres Lapides et tres Sales sunt* R58
Ut attestatur b. Gregorius lib. Pastoral. c. 3, nemo amplius in ecclesia nocet R78
- ... *Venerabilium gesta patrum dignosque memoria titulos antiquorum studio pietatis annalibus commendare* R23
Venetus: Advenire te sospitem, Paduane exoptate dudum atque amate, plurimum grator R71e

- Venit in manus meas libellus visionum abbatis Richalmi corrupte scriptus et incorrectus* R17
Venite ad scholas meas ego narrabo vobis omnia mirabilia multa et infinita ut credatis pietati et fortitudini meae R40
Venite ad scholas meas. Narrabo mirabilia vobis, ut credatis fortitudinem meam R40
Venite ad scholas meas narrabo vobis mirabilia magna ut credatis fortitudini meae R40
<V>erba exhortationis ex tuo ore, o pater, ad me directa animae meae multum salubria cordis mei aure libens suscipio R55
Verba oris eius iniquitas et dolus, ait psalmista [Ps 35,4] per spiritum praevidens propheticè R52
Vergente ad occidentem mundo et instantibus periculosis temporibus, quibus multi R13
Vergente mundo ad occidentem R13
Vetustae religionis Carmeli montis, et Beatæ Dei Genitricis Mariæ Virginis R62
Videns itaque diabolus suam tyrannidem exspirasse quam diu in hominem exercuerat R2
Videtur mihi quod sit præsumptio et stultitia quia vos qui estis pueri studetis in sacra scriptura R36
Virgo quaedam venusta facie decoroque aspectu ascendebat a Ierico R26
Viris elegantissimis, magni Caesaris domesticis, sensu et moribus prædotatis dominis magistris Petro de Vineâ et Taddeo de Suessa magistris T. animi devotionem R20
Virorum dinoscitur sapientum hunc esse morem R74b
Vixit quidam magister Polycarpus nomine de Umbria R40
Vix ego quidem talia fine prædestinato præcluderam, cum consors meus R18

Explicit

Es werden auch die Explicit der Prologe, Epiloge und anderer ausführlicher Paratexte des Verfassers aufgelistet. Die Explicit sind rückläufig alphabetisch geordnet. Dafür wurden abschließende Formeln oder Kürzel wie *amen, explicit, et caetera, Deo gratias* nicht berücksichtigt. Falls sich ein Schlussgebet oder eine Datumsangabe abtrennen lässt, wird das Explicit sowohl mit dieser Schlussformel als auch ohne sie aufgeführt.

Paduanus: Tuo parere arbitratu nisi procedere iuberet. Bene vale. Venetiis anno Domini MCCCCLIII.
R71e

...evidenter apparet quod abusus huiusmodi non est haeresis ablatione temporalia [sic] punien-
da R65a

...vitam emenda R40

...Vae mihi quia tacui [Is 6, 5] et vae, Domine, tacentibus de te quoniam loquaces multi facti sunt
[AUG. conf. 1, 4]. Ad te ergo, Domine Jesu dulcissime, dirigantur verba mea. R30

...Quod ergo tibi placet interroga R52

...Quia sic est intellectus et sophia R51

...utilia legentibus et audientibus delectabilia R48

...et cum traho hominem traho omnia R7b

...pudore reticendi dicere quidcumque in buccina venerit haec illa. R74b

...quasi dicitur nulla R61

...virgo praeclara, memor esto mei apud filium tuum cum quo tibi laus est et gloria in saecula.
R6

...et inhabitare digneris, iuxta sanctum et ineffabile tuum promissum, qui es benedictus in saecula
la R8

...donec intrem in gaudio Dei mei, qui est trinus et unus benedictus in saecula. R27

...interrogantur, unicuique dat cuilibet proprium idioma R46

...et erat feria sexta magna R21

...regnat in trinitate persona. R32n

*Littera: En pergo. Tu prosperum interim mihi iter, faustum deinde successum ac reditum superos
ora R71a*

...dolens retinens meliora R71d

...quae Anselmo a beata virgine fuit enarrata. R21

...sapientia increata in saeculum saeculi benedicta. R61

...factus sum violator promissionis meae. R17

...non sciantialiter erravi, cum sim verus catholicus. Et ideo submitto istum librum et alios omnes quos
feci ad correctionem sanctae ecclesiae Romanae. R32w

...sed divinae capax gratiae fides adsit credula disciplinae R23

...et merito nam res faciliter deinde [?] in naturam revertitur xxxv di. Ab exordio divinae [irrtümlich
für humanae] R69

...et tibi quae parvulus doces ac viris probatissimis quorum rationes et sententiae sunt in medio
disputationis prolatae. R35

...sicut novellae olivarum in circuitu mensae Domini saciabimur, apparente nobis gloria fructus ventris
virginis benedictae R77

...cum correctione et emendatione Ecclesiae Sacrosanctae R79

...ut te amando et diligendo disputationem incipiat saecularis et Iacobitae R79

...qualiter tu fateris de sectis <ali>quas reprobas, quod ex gratia primi abbatis ad religionem Christi
finaliter sunt acceptae R72

...aut compatiebantur toto corde R21

*Littera: En pergo. Tu prosperum interim mihi iter, faustum deinde successum ac reditum superos ora.
Vale. R71a*

Accelerant, discedunt, remaneo. Tu peroptime [Varianten: peropportune, perpetue] vale. R60

- Paduanus: Tuo parerem arbitrato nisi procedere iuberet. Bene vale* R71e
 ... *esset divisus et compositus quod est impossibile.* R32q
 ... *cum Patre tuo ac Spiritu Sancto tuo vivus est Deus omnipotens vivens et imperans sine fine.*
 R57a
 ... *et aliis, quot saluti populi christiani utilius invenerit ordinare* R57b
 ... *et ipsorum per modum dialogi machinamenta frivola confutare* R62
 ... *seu quovis alio nomine placito baptizare* R75b
 ... *sed nos ad narrationem oportet accingere.* R17
Iudaeus respondit ultimo: conducat nos per viam iustitiae ut veritatem valeamus percipere R49
 ... *ut potens sit exortari in doctrina sana et eos qui contradicunt arguere* R36
 ... *et aliis praeficiendo ad praedicta leviter pervenire.* R24
 ... *Iudex. Ergo ne in quaestionis principio incipiatis protervire* R45
Vertice purpureo sacro qui in cardine mundi /fulge, Thoma, tui pueri dignare volumen./Quamquam
te resonet totum tua fama per orbem,/hoc quoque venturis nostro discere labore. R71a
 ... *aethereus rex ipse deus digneris adesse.* R43
 ... *et maxime debes exercitare te.* R21
 ... *et ideo quaestiones et instantias filiali, responsiones vero paterna dignetur recipere pietate.* R75b
 ... *in isto ordine sancto sine fine quievit plenus omni sanctitate* R40
 ... *et sic in sancta oratione quievit plenus omni sanctitate* R40
 ... *ut veritati fructuose consentiant in hac parte* R66a
 ... *spes nostra salve.* R5a, R5b, R5c
 ... *sintque cum rege et intrante et egrediente. Unxit quoque Joada pontifex* [2 Par 6, 7, 11] *ibi.*
 R37
 ... *et incomperta quae Dominus contulisset sibi.* R17
 ... *ab illis qui hoc considerabant attentius manifeste poterat comprehendere.* R10
 ... *poenitentiam non agam super hoc quod locutus sum facere ei.* R26
 ... *filio eius et compatiebantur ei* R21
 ... *ut in conspectu sublimis Dei fieret magis gratus. Qui scripsit et composuit dictamen huius libri*
et qui hunc librum legerit et inspexerit sit gratus et placabilis in gloria summi Dei et praeservetur
in hoc saeculo ab itineribus per quae vadunt ad ignem inferni illi, qui sunt in ira iustitiae summi
Dei. R32a
 ... *et ut essent in una fide, credendo in Sancta Trinitatem nostri Domini Dei.* R32b
 ... *donec intrem in gaudio Dei mei* R27
 ... *contra omnes antiqui hostis insidias accingi* R61
 ... *dolens retinens meliora. M CCCCI VIII kalendarum Octobrium Patavii* R71d
 ... *stat pro signo de subveniendi sodali* R62
 ... *incremento diutissime gratulari.* R32o
 ... *et adiuvet a praeclarissimis virtutibus tot et tanta vitia superari.* R28
 ... *ut iste labor vobis et aliis prosit ut potui devotius exorari* [Varianten: *eroravi, exoravi,*
exaravi]. R74a
 ... *doctos studere fieri, non arroganter velle videri.* R32n
 ... *hunc componi tractatum, ipsum accelera exordiri* R52
 ... *Si autem nihil talium, ut confido, immensas laudes summo refero Creatori, bonorum omnium*
largitori R76
 ... *et beatissime iungat Ecclesiae triumphanti.* R64
 ... *eorum ligamina dissolvendo illius gratiae interventu, cuius non sum dignus ut solvam eius corrigiam*
calciamenti R50
 ... *ad quam consequendam pro viatico datum est nobis corpus Domini nostri Iesu Christi* R75a
 ... *Vicarius. De caetero nolo tecum in materia litigii conferre sed ad praesens alia facturus a te recedo*
et ideo vale frater sicut valere meruisti R53
 ... *ipsorum dicta praesenti scripto commendavi* R53
 ... *ut iste labor vobis et aliis prosit ut potui devotius exorari* [Varianten: *eroravi, exorari, exaravi*].
 R74a

Modo intelligas quoniam dicimus aut quoniam facimus nostram sublimationem, quod separemus partes quae elevantur in altum ab illa [sic] quae remanent desubter, immo volumus quod ambo maneant in simul R58

- ... *probitatem modis omnibus esse nobilitati generis praeferendam.* R20
 ... *quae et haec plenitudine tuae auctoritatis effundam.* R47a
Sed nunc illum ego seriusus, summissiore stilo, sed prolixiori confutatione, repellam R47c
 ... *sequere felicem matrem, quae septem suos filios ad cognitionem Christi animavit per martyrii palmam* R61
 ... *omnia corpora, quae tangit, ducit ad verissimum Solaris complementum et super omnia corpora Lunam.* R58
 ... *et de hoc sum certus, quia ego ibi eram.* R32l
 ... *atque ecclesiam verisimiliter suam temporalitatem, modo ut praemisi, perdituram* R70
 ... *remansit caelestis militia cum gaudio ingenti laudans advocatam* R5a, R5b, R5c
 ... *lenemque vitam fore, si vincerentur, iniustam et confragosam, victoribus quoque vitam veram et beatam.* R28
 ... *et credo verum quod ipsa duxit statuendum in una Extravaganti quae incipit Unam sanctam.* R64
Ut renuant variata modo convivere vili, / et valide studeant validam producere vitam. R18
 ... *Quod si adhuc reprehendat adhuc utique virginitatem nuptiis praeferam, quam diu vivam* R74b
 ... *sese offerebat cunctis affabilitate praestabilem.* R9
 ... *Inspiret vobis Deus hoc facere, quod magis erit ad imitationem vitae evangelicae et sacrosanctae matris Ecclesiae promotionem et meam conscientiae assecurationem et serenationem.* R44
 ... *cum sis christianus; ad quod sequitur, quod implicat contradictionem.* R32m
 ... *Ad magnum bonum faciendum dominas et Raimundum posuit in bonam spem.* R32o
 ... *plana veritate referta ad omnium utilitatem fidelium et Dei omnipotentis honorem* R52
 ... *theologus et maturus tamquam Phronesis decideret veritatem* R66b
 ... *Et tunc videbitur quis habebit veritatem.* R32p
 ... *et sic praescientia Dei non inducit necessitatem.* R15
 ... *non indigne feram me quencumque repperisse consortem.* R23
 ... *in ore duorum vel trium testium stabit omne verbum.* R14
 ... *quae earum triumphet, et ex hoc eligens quid sit agendum* R75a
 ... *ad aliquos principes, quibus sibi videbitur permittendum.* R32x
 ... *et aperiens mentis meae desiderium sic loquor [Hss. München: loquar] verbis meis ad eum.* R8
 ... *ad honorandum inter illos nostrum Dominum Deum.* R32g
 ... *quoniam corripiet me iustus in misericordia et increpabit me, oleum autem peccatoris non impinguet caput meum [Ps 140, 5]* R57b
 ... *nullum rite fundatur exordium* R5a, R5b, R5c
 ... *Nunc enim credo Christum verum esse Deum et non alium* R25
 ... *in contrarium nimis est absurdum et temerarium.* R17
 ... *intellige dicta philosophorum et habebis totum magisterium.* R39
 ... *illa quae audiverunt et viderunt narrantium* R52
 ... *ne calumniose contra me moveret negotium* R22
 ... *non vult corrigere cum tamen hoc esset utilissimum.* R17
 ... *spiritum habeamus scripturarum.* R39
 ... *Intituletur autem iste liber contra Iudaeos quia firmiter agit contra eos seu appellatur Pharetra Iudaeorum* R49
 ... *per quem intratur in regnum coelorum* R13
Te ergo deprecor ut me vivere facias et finire vitam ad gloriam tuam qui vivis et regnas cum Deo patre in unitate Spiritus Sancti, Deus per omnia saecula saeculorum. R36
 ... *te regem gloriae dominumque virtutum in decore suo conspicientes, Iesum Christum, dominum nostrum, qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat per omnia saecula saeculorum.* R54

- ... *pro mercede quam nobis et vobis in vinea Domini laborantibus concedere dignaretur qui in trinitate personarum est unus Deus per infinita saecula saeculorum.* R78
- Ad quae inenarrabilia bona aeternae gloriae perducant nos Dominus noster Iesus Christus qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat per infinita saecula saeculorum.* R55
- ... *sic ergo fuit Iesus Christus filius Dei passus, cui sit laus et gloria in saecula saeculorum.* R59
- ... *Si autem nihil talium, ut confido, immensas laudes summo refero Creatori, bonorum omnium largitori. Cui est laus et gloria in saecula saeculorum.* R76
- ... *plana veritate referta ad omnium utilitatem fidelium et Dei omnipotentis honorem. Cui sit gloria, laus et imperium in saecula saeculorum.* R52
- ... *Nunc enim credo Christum verum esse Deum et non alium, cui est honor et laus in saecula saeculorum.* R25
- ... *et puros coelestis aula suscipiet. Quam vobis concedat per meritum suae beatissimae passionis et per intercessionem suae sanctissimae matris Iesus Christus filius dei benedictus atque gloriosus in saecula saeculorum.* R61
- ... *et inhabitare digneris, iuxta sanctum et ineffabile tuum promissum, qui es benedictus in saecula saeculorum.* R8
- ... *totum renuens quod contristat, totum renuens quod delectat, qui semper es benedictus in saecula saeculorum.* R57b
- ... *a quo omnia sacramenta virtutem obtinent, dominum videlicet Jesum Christum, qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat Deus benedictus in saecula saeculorum.* R38
- Iudaeus respondit ultimo: conducant nos per viam iustitiae ut veritatem valeamus percipere ab eo qui est benedictus in saecula saeculorum.* R49
- ... *et aliis, quot saluti populi christiani utilius invenerit ordinare ad laudem Dei et gloriam Dei nostri Jesu, omnium salvatoris, qui est benedictus in saecula saeculorum.* R57b
- ... *spiritui tuo commemorasse sufficiat quod a facie Dei usque ad pedes ipsius Christo via duce pervenit. Et sic noster dialogus a Deo inceptus in Deo recte terminatus est, qui est benedictus in saecula saeculorum.* R31
- ... *demumque angelico misterio empyreo perducitur sine fine mansura in gaudio coelo, cuius nos participes faciat trinus et unus deus qui sine fine vivit et regnat in saecula saeculorum.* R67a
- ... *per quem intratur in regna coelorum, ad quae nos perducant, qui vivit et regnat in saecula saeculorum.* R13
- Iudaeus dicit: convertat nos Deus christianorum.* R49
- ... *suam fidem esse meliorem quam fidem Iudaeorum et Christianorum.* R32a
- ... *Christus enim est panis vitae, de quo evangelium, satians quemlibet sensum beatorum.* R66b
- ... *sicut in tertia, quarta distinctione est ostensum.* R32u
- ... *Nihil est enim sine mensura ac partium proportione formosus.* R56b
- ... *et inhabitare digneris, iuxta sanctum et ineffabile tuum promissum.* R8
- ... *ad se invicem intelligere et amare idem obiectum.* R32u
- ... *essentialiter et substantialiter nec non integraliter latitans et contentum.* R65b
- ... *ante articulos autem praemitit prologum istum.* R41
- ... *cum magno tripudio prorumpens in iubulum decantare coepit: Iustus es, Domine, et rectum iudicium tuum.* R19
- ... *a quo omnia sacramenta virtutem obtinent, dominum videlicet Jesum Christum.* R38
- ... *Incipe ergo sine mora primum tractatum.* R52
- ... *ille vos illuminet et auferat velamen de cordibus vestris, ut nobiscum valeatis videre rectum.* R11
- ... *ut per hanc pertingamus ad eum qui est omnis desiderii finis et complementum.* R27
- Iudaeus dicit: convertat nos Christus [Variante: Deus]. Respondit christianus: Amen.* R49
- Tunc dixit Cristianus. Amen.* R49
- ... *tibi per ordinem explicabo.* R21
- Calicem salutaris accipiam et nomen Domini invocabo.* R21
- ... *correctionem caritativam nullatenus recusabo.* R52

- ... *et aliis proficiendo ad praedicta leviter pervenire. Ecce similitudo.* R24
 ... *remansit caelestis militia cum gaudio.* R5a, R5b, R5c
 ... *in mundis occupatio.* R61
 ... *Damone Pithiaque notis nominibus tractatur ipsa narratio.* R71c
 ... *si ipse cognoscit et diligit et honorat Deum ex propria libertate et sic non valet positio.* R32e
 ... *demumque angelico misterio empyreo perducitur sine fine mansura in gaudio coelo* R67a
 ... *quod talem confabulationem habuerit cum diabolo.* R7a
 ... *et istud nomen 'infidelis' Iudaeo et Saraceno.* R32w
 ... *conquestionibus et quaestionibus quibus tuam adeo vexavi benignitatem hactenus finem pono* R73
 ... *et ne in conspectu tuo delinquam amplius in lingua mea, meo ori digitum superpono* R67b
 ... *iam ergo implevi [Varianten: complevi, perfeci] intentionem meam in hoc libro.* R39
 ... *gratiam et gloriam apud Dominum obtinebis, gratiam in praesenti et gloriam in futuro.* R55
 ... *intelligentur in omnibus salva veritate, reverentia et honore sacrosanctae Romanae Ecclesiae, cuius correctioni haec et omnia alia mea dicta submitto.* R32i
 ... *perpetuo tibi silentium impono et a tua petitione vices rei agentem absolvo* R2
 ... *ut maior vobis et iustior corrigendi quam mihi scribendi gloria debeatur.* R64
 ... *impius ima petens, quia pondus habere probatur/non abit ad caelum, sed ad infima praecipitatur.* R43
 ... *quod sanctorum doctorum prodit auctoritas et vivae rationis consonantia attestatur.* R65b
 ... *a sua poena non relevatur.* R5C
 ... *ex sua poena non relevatur.* R5a
 ... *ex ipsorum sententis atque dictis quasi vice Rationis responsio subsequeretur.* R34
 ... *quod intellectus secundum suam naturam intelligendi suas proponat rationes et Fides secundum suam credendi reluctetur.* R32k
 ... *et ex corde compatiebantur.* R21
 ... *filio eius et ei compatiebantur.* R21
 ... *ut facilius a populo videantur et veritates eorum ut falsitates facilius cognoscantur.* R66a
 ... *hic inspicere poterunt christiani fideles ne per doctrinas erroneas inficiantur.* R72
 ... *et liberiori licentia tractantur.* R71b
 ... *ut pervenire valeas unde expulsus es.* R48
 ... *quae ab ipsis pedibus et commesurationibus facile agnosces.* R47a
 ... *et compatiebantur ei omnes.* R21
 ... *et tuas probationes improbavi et tu non meas probationes.* R32s
 ... *quis ipsorum deducit fortiores contra legem alterius rationes.* R32l
 ... *refero per parabolas et metaphoras hos sermones.* R32d
 ... *Codicis exigui stilus auctorem reticescens, ingeror in medium, veluti nova verbula spargens./ Sic ut mitis amor terat aspera, mitius illa/corrigat, ac mores addat nota vera salubres.* R16
 ... *datum esse aliquid iudicantes.* R47b
 ... *datum tenere, nullatenus in hac trepidantes.* R70
 ... *Vos igitur reverendi patres opus accipite quod petistis, orationis si placet mercedem mihi pro labore pensantes.* R57a
 ... *te regem gloriae dominumque virtutum in decore suo conspicientes.* R54
 ... *sed iam orandum existimo ut Dei voluntas compleatur in nobis.* R29
 ... *eremita quaestiones proponendo ad gloriam et honorem, reverentiam, amorem, et recordationem et cognitionem Domini Dei nostri Jesu Christi et gloriosae virginis Mariae eius genitricis.* R32f
 ... *Prima operatio virtuosa est conversio hominis ad Deum et est prima distinctio huius libri et sic de aliis.* R55
 ... *Littera: En perego. Tu prosperum interim mihi iter, faustum deinde successum ac reditum superos ora. Vale. Anno imperii domini nostri Jesu Christi millesimo trecentesimo septuagesimo nono indictione secunda nonis ianuariis.* R71a
 ... *et Christus sic fuit eis inferior, licet sponte fuit passibilis et mortalis.* R52

- ... *Et propter hoc ostenditur, quod doctrina data est valde utilis.* R32v
- ... *omniaque bona sua dispersit servitoribus bonis pauperibus ecclesiis monasteriis et sic bono fine discessit, quam nobis praestare dignetur filius Virginis* R40
- ... *in ordine perseverans bono fine quievit, plenus sanctitate et operibus bonis.* R40
- ... *Obsecro genu flexo quod det vobis Deus spiritum consilii sanioris.* R76
- Reducat igitur eos misericors Deus ad paupertatis intelligentiam et amorem et dignetur caecitatis tam palpabiles effugare tenebras vitae suae operibus radiosis.* R41
- ... *sex distinctionibus in uno et sex in altero ordinatis.* R16
- ... *vestrum iudicium apponatis.* R20
- ... *sed potius vos valeatis protendere laudem Dei et procurare commoda totius christianitatis.* R32e
- ... *et quia pretiosissimum omnium est vita, et ideo dixit philosophus Aristoteles terribilissimum omnium est mors, etc. Declara sicut vis* R63
- ... *et eius exemplo et praecepto inmo praeceptis, tam parvulos quam adultos esse baptizandos.* R4
- ... *Intituletur [Variante: intelligatur] autem iste liber contra Iudaeos quia firmiter agit contra eos* R49
- ... *Intitulatur iste liber contra Iudaeos quia agit contra eos* R59
- ... *Intituletur autem iste liber contra Iudaeos* R49
- ... *et angeli mali inducunt ad vitia ipsos malos.* R32u
- ... *quod beatus Petrus aliquando fuit usus sua auctoritate in alios apostolos.* R52
- ... *Deus cuius sola fruitio solius plena faciat nos esse beatos.* R34
- ... *pacem generalem Venetorum et Ianuensium et ad consolandum et visitandum Venetos.* R32j
- ... *Quod nobis praestare dignetur rex ille pacificus qui pia disposuit miseratione sibi subditos fore pudicos, pacificos et modestos.* R68
- ... *Christus in quantum homo veniet iudicare omnes vivos et mortuos.* R32v'
- Ratio. Age res tuas, curam hanc relinque viventibus.* R56b
- ... *Et abeuntes discesserunt ab invicem clericus et Raimundus.* R32t
- Iudaeus dicit: convertat nos Deus* R49
- ... *quorum debitam solutionem exspectamus ad honorem illius, qui regnat Trinus et Unus Omnipotens Summus Deus.* R32d
- ... *et ad hoc, ut per totum mundum ametur et cognoscatur noster Dominus Deus.* R32g
- ... *ad honorem nati pueri Jesu Christi qui regnat cum Patre et sancto Spiritu, unus Deus.* R32n
- ... *de quodam libro quem compilavit contra Antichristum et adventum eius, ad laudem et servitium illius, qui est benedictus per omnia saecula verus Deus.* R32c
- ... *ille vos illuminet et auferat velamen de cordibus vestris, ut nobiscum valeatis videre rectum. Quod ipse praestare dignetur, qui cum patre et spiritu vivit et regnat Deus.* R11
- ... *et isti quinque libri erunt quinque lapides limpidissimi, quibus intereat cum Dei adiutorio Philisteus.* R78
- ... *de quodam libro quem compilavit contra Antichristum et adventum eius* R32c
- ... *per hoc, quod credit unus, negat alius.* R32w
- ... *auctoritas legis antiquae sine reprehensione irrefragibilis auctoritatis illius* R57a
- ... *tempestas hortatur. Eamus* R71b
- ... *veruntamen in parte modum doctrinae artis demonstrativae, inventivae et amativae procedendo tenemus.* R32f
- ... *et tantum veritatem inquirendi desiderio, ut postea patuit, disputationem nostram exorsimus.* R12
- ... *quae visa sunt diximus, de altera quae dehinc visa fuerint dicemus.* R56b
- ... *cui simile non reor produxisse urbem prout fuit Africanus.* R69
- ... *mercurium crudum sed purgatum et super omne corpus.* R51
- ... *cum etiam de omni verbo otioso sit Dominus a nobis rationem exacturus.* R17
- ... *tam sublimis quam nobis praestare dignetur Christus in saecula saeculorum benedictus.* R61
- ... *asperrimam vitam duxit, ieiunando, vigilando, laborando, etiam debili medendo, ut nos ad aeterna gaudia revocaret, quae nobis concedat omnipotens Deus Pater et Filius et Spiritus Sanctus.* R1
- Iudaeus dicit: convertat nos Christus* R49

- ... sic ergo fuit Iesus Christus filius Dei passus R59
 ... ut in conspectu sublimis Dei fieret magis gratus. R32a
 ... ad quam consequendam pro viatico datum est nobis corpus Domini nostri Iesu Christi, qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat in saeculorum saecula benedictus. R75a
 ... et sic scribendi dicendique et conferendi finem, luce illa, dulci cum sui recordatione largitus. R42
 ... prohemio finii contentus R68
- ... beata Maria [Variante: Virgo] ad singula respondebat. R21
 ... Raymundus et Eremita multum devote et humiliter inter se acceperunt commeatum et unus rogavit alium, quod pro se oraret nostrum Dominum Deum Iesum Christum et beatam Virginem matrem eius, in quorum custodia hunc librum commendat. R32i
 ... et ecclesiis bona sineat[?]. R40
 ... ad iudicium venit nullus est qui sciat. R21
 ... sileat mundus et fortuna non obstrepat. R56a
 ... totum renuens quod contristat, totum renuens quod delectat R57b
 ... si hostibus suis, saltem prout possum, non resistat. R13
 ... Coniugii foedus oratione elegantissima sancit, una repatrient iubet. R71c
 ... tempus est etiam ut materia secundi voluminis inchoetur. Igitur incipe quando placet. R45
 ... et puros coelestis aula suscipiet R61
 ... asperimam vitam duxit, ieiunando, vigilando, laborando, etiam debili medendo, ut nos ad aeterna gaudia revocaret R1
 ... Qui ergo parce laudat, parcius vituperet. R9
 ... licet indigno assensum libens praebeuit et sic exorsa ait. R35
 ... Huius verbi misterium sequens parabola declarat. R26
 ... pro me fratrum praedicatorum minimo lacrimas reddit. R31
 ... beata Maria [Variante: Virgo] ad singula respondit. R21
 ... sicut novellae olivarum in circuitu mensae Domini sacciabimus, apparente nobis gloria fructus ventris virginis benedictae, quod nobis ipse concedat, qui nos de nihilo creavit et suo sanguine pretioso redemit. R77
 ... spiritui tuo commemorasse sufficiat quod a facie Dei usque ad pedes ipsius Christo via duce pervenit R31
 ... et sic operi consummationem imponit. R57b
 ... haec eadem omnibus Deum diligentibus communicari praecepit. R54
 Ratio: O felix nisi te spes ista fefellerit. R56b
 ... Praedictis rationibus auditis a Saraceno, ipse diu consideravit et post suspiravit, et a christiano se distavit et disputationem ei dimisit. R32l
 ... et sic in benedictione divina alter alterius recipiens comeatum, Canonista solus peregrinus recessit. R79
 ... et ab eo discessit. R40
 ... omniaque bona sua dispersit servitoribus bonis pauperibus ecclesiis monasteriis et sic bono fine discessit R40
 ... et vos religiosi plus desistitis ab oratione defunctis quam solebatis, curatis ne pereatis et his dictis siluit. R46
 ... Quo audito recessit, et amplius ad conflictum venire noluit. R33
 ... et illos alios damnatos in aeternis miseris et tenebris dereliquit. R3
 ... Quo circa divinarum humanarumque rerum notitia laudat efficaci ratione philosophum quam digesta per mores experientia comprobavit. R47c
 ... in muscipulam crucis exterminavit. R2
 ... in tali casu iudex allegationibus calumniose damnavit. R18
 ... et quae minus dixeram, alicubi supplevit. R17
 ... et sic in sancto ordine vitam suam feliciter finivit. R40
 ... sed gratia disputationis illa dixit. R32k
 ... reprehendere quia fortunam maledixit. R32j